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Městská část Praha – Ďáblice 

 
ZÁPIS 

z 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice  
konaného dne 13. 9. 2017 od 19:10 hodin 

 v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 - Ďáblice 
 
 
Přítomni: Tatjana Dohnalová (příchod 19:54 hod.), Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Pavel 
Niebauer, Ing. Miloš Růžička, Martin Lonek, Markéta Stránská, Mgr. Barbara Tranová, Mgr. 
Ing. Martin Tumpach, Mgr. Markéta Bouzková, Ing. Jiří Zajíček, Ing. Tomáš Dvořák, Jitka 
Tomková, Mgr. Norbert Rybář 
 
Omluveni: Tatjana Dohnalová (příchod 19:54 hod.), Mgr. Michal Soukup, RNDr. Čestmír 
Štuka, Ph.D. 
 
Hosté: Mgr. Renata Henych, tajemnice ÚMČ, vedoucí FIO Miroslava Koubová 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Pavel Niebauer, Mgr. Barbara Tranová 
 
Z průběhu jednání zastupitelstva je pořízen audiozáznam. 
 
Předsedající, radní pan Ing. Dvořák, přivítal všechny přítomné a zahájil 22. veřejné zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice. Konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno a 
oznámil, že se z jednání omluvili: Mgr. Michal Soukup, Tatjana Dohnalová a RNDr. Čestmír 
Štuka, Ph.D. 
 
Doplnění členů návrhového výboru a ověřovatele zápisu 
Předsedající, radní pan Ing. Dvořák, konstatoval, že z důvodu nepřítomnosti paní Tatjany 
Dohnalové a pana RNDr. Čestmíra Štuky, musí být dovolen ověřovatel zápisu a dva členové 
návrhového výboru, proto navrhl do návrhového výboru pana Ing. Jiřího Zajíčka a paní Mgr. 
Barbaru Tranovou. Jako ověřovatele zápisu navrhl Mgr. Barbaru Tranovou. Nebyl podán 
žádný protinávrh. 
 
Hlasování o navrženém členovi návrhového výboru (Ing. Zajíček) 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Hlasování o navrženém členovi návrhového výboru (Mgr. Tranová) 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

A – pro; N – proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 
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Hlasování o navrženém ověřovateli zápisu (Mgr. Tranová) 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hlasování o programu 
Zastupitelé po projednání souhlasili s programem. 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Program 22. zasedání ZMČ  
 

1) Kontrola zápisu z 21. veřejného zasedání ZMČ 

2) Slib nového zastupitele (star.) 

3) Volný mikrofon 

4) Zřizovací listina ZŠ a MŠ (star.) 

5) Rozpočtové opatření č. 8/2017 (zást.) 

6) Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo – VW Wachal, a.s. (zást.) 

7) Kompenzační příspěvek za provoz skládky v roce 2018 (star.) 

8) Ceník inzerce Ďáblického zpravodaje (star.) 

9) Diskuze 

10)  Informace radních a zastupitelů  

 

1. Kontrola zápisu z 21. veřejného zasedání ZMČ: 

K zápisu z 21. veřejného zasedání ZMČ neměl nikdo z přítomných zastupitelů žádnou 
připomínku. 
 
Zápis z 21. veřejného zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 
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Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým zápisem. 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2. Složení slibu člena Zastupitelstva Městské části Praha – Ďáblice: 
Nový zastupitel Mgr. Norbert Rybář (za hnutí ANO 2011) složil slib zastupitele MČ do rukou 
pana starosty. Nahradil ve funkci Jitku Schmiedovou, která podala rezignaci. 
 
Zastupitelé po přijetí kandidatury následně souhlasili s předloženým návrhem a 
následně ZMČ přijalo usnesení č. 177/17/ZMČ v počtu hlasů : 
pro – 11, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. bere na vědomí  
přijetí kandidatury pana Norberta Rybáře na uvolněný mandát Zastupitelstva MČ Praha-
Ďáblice.  

II. potvrzuje 
platnost volby člena zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice. 

III. konstatuje, 

že jmenovaný člen Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice složil zákonem předepsaný slib. Mandát 

člena Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice získal: Norbert Rybář. 

 

3. Volný mikrofon  
V rámci volného mikrofonu vystoupil pan Ing. Rexa, který poděkoval panu starostovi Ing. 
Růžičkovi a místostarostovi panu Mgr. Ing. Tumpachovi za realizaci dostavby a přestavby 
Základní školy Praha – Ďáblice. Pan starosta doplnil, že poděkování patří také panu Ing. 
Dytrychovi za kvalitní stavební dozor. 
 

4.  Zřizovací listina ZŠ a MŠ (starosta) 

Předsedající Ing. Dvořák uvedl tento bod a předal slovo navrhovateli tohoto bodu panu 

starostovi Ing. Růžičkovi, který přítomné seznámil s navrženým usnesením. 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert nehlasoval   
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V rámci diskuse občanů nikdo nevystoupil. 
 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: pan Ing. Niebauer 
 
Zastupitelé po projednání následně souhlasili s předloženým návrhem a následně 
ZMČ přijalo usnesení č. 178/17/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. schvaluje 
Zřizovací listinu příspěvkové organizace s právní subjektivitou Základní školy a mateřské 
školy, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17 a Smlouvu o výpůjčce mezi Městskou částí Praha-
Ďáblice a Základní školou a mateřskou školou, Praha 8, U Parkánu 17. 
 
5. Rozpočtové opatření č. 8/2017 (zástupce) 

Předsedající Ing. Dvořák uvedl tento bod a předal slovo navrhovateli tohoto bodu panu 

místostarostovi Ing. Mgr. Tumpachovi, který přítomné seznámil s důvodovou zprávou. 

 
V rámci diskuse občanů a rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání následně souhlasili s předloženým návrhem a následně 
ZMČ přijalo usnesení č. 179/17/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. schvaluje 

a) rozpočtové opatření č.8 k rozpočtu na rok 2017, které je přílohou tohoto usnesení. 

b) úhradu neinvestičních výdajů spojených s nákupem drobného hmotného majetku pro 

nové prostory ZŠ v rámci akce Dostavba a přestavba ZŠ do výše 2 mil. Kč. 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert A   

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert A   
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6. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo – VW Wachal, a.s. (zástupce) 

Předsedající Ing. Dvořák uvedl tento bod a předal slovo navrhovateli tohoto bodu panu 

místostarostovi Ing. Mgr. Tumpachovi, který přítomné seznámil s dodatkem a vysvětlil, že 

se především jednalo o drobné úpravy. 

 

V rámci diskuse občanů a rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání následně souhlasili s předloženým návrhem a následně 
ZMČ přijalo usnesení č. 180/17/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. souhlasí 
s vícepracemi na zakázce „Dostavba a stavební úpravy Základní školy Praha – Ďáblice“, a to 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek dle soupisu uvedeném 
na změnovém listu č. 72, 73, 74, 75, 76, 77 a 78 v celkové částce 2 070 763,92 Kč bez DPH, 
tj. 2 505 624,34 Kč včetně DPH.  
II. schvaluje 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na stavební zakázku „Dostavba a stavební úpravy Základní 
školy Praha – Ďáblice“. 
III. pověřuje  
zástupce starosty podpisem Dodatku č. 8, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

7. Kompenzační příspěvek za provoz skládky v roce 2018 (starosta) 

Předsedající Ing. Dvořák uvedl tento bod a předal slovo navrhovateli tohoto bodu panu 

starostovi Ing. Růžičkovi, který přítomné seznámil s navrženým usnesením. 

 

V rámci diskuse občanů a rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání následně souhlasili s předloženým návrhem a následně 
ZMČ přijalo usnesení č. 181/17/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert A   

A – pro; N – proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 
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v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. stanovuje 
1.1 celkovou částku kompenzačního příspěvku za provoz skládky z rozpočtu v roce 2018 
ve výši 1.900.000,- Kč. 
1.2 podmínky pro vyplácení příspěvku: věkovou kategorii pro všechny děti, které dovrší v 
roce 2018 věku od 0 do 15 let a mají trvalý pobyt v MČ Praha – Ďáblice.  
1.3  výši vyplácené částky na jedno dítě 2.500,- Kč. 
1.4 způsob vyplácení příspěvků: na základě žádosti v období od 1. 4. do 30. 11. 2018, na 
děti narozené mezi 1. 11. - 31. 12. 2018 lze podat žádost až do konce ledna roku 
následujícího. 
II. ukládá  
2.1 finančnímu výboru počítat s výše uvedenou částkou při tvorbě návrhu rozpočtu MČ 
Ďáblice na rok 2018. 
2.2 Radě MČ Praha – Ďáblice zajistit vyplácení dle metodického pokynu z minulého 
období. 
 

8. Ceník inzerce Ďáblického zpravodaje (starosta) 

Předsedající Ing. Dvořák uvedl tento bod a předal slovo navrhovateli tohoto bodu panu 

starostovi Ing. Růžičkovi, který přítomné seznámil s navrženým usnesením. 

 

V rámci diskuse občanů vystoupila: šéfredaktorka Ďáblického zpravodaje paní Hana 
Macháňová. 
 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: pan Ing. Niebauer 
 

Zastupitelé po projednání následně souhlasili s předloženým návrhem a následně 
ZMČ přijalo usnesení č. 182/17/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

I. schvaluje 

přílohu Pravidel pro vydávání Ďáblického zpravodaje (nový ceník pro vydávání inzerce), 

která byla schválena ZMČ dne 12.10.2016. 

 

9. Diskuze 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert A   

A – pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Mgr. Bouzková Markéta A Mgr. Soukup Michal omluven 

Dohnalová Tatjana omluvena Stránská Markéta A 

Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Štuka Čestmír omluven 

Mgr. Dvořáková Simona A Tomková Jitka A 

Lonek Martin A Mgr. Tranová Barbara A 

Ing. Niebauer Pavel A Ing. Mgr. Tumpach Martin A 

Ing. Růžička Miloš A Ing. Zajíček Jiří A 

Mgr. Rybář Norbert A   
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Pan Martin Lonek upozornil na padající zeď nemovitosti v ul. Na Štamberku a požádal pana 

místostarostu Mgr. Ing. Tumpacha, zda by na tento problém mohl upozornit stavební úřad. 

Pan Ing. Niebauer požádal, zda by příští zasedání ZMČ mohlo probíhat ve třídě, kde se lze 

připojit na Wi-Fi. 

Pan Ing. Zajíček se připojil k návrhu pana Ing. Niebauera, aby i v ZŠ bylo bezdrátově připojení 

na internet. Dále Ing. Zajíček upozornil na novou směrnici EU „GBDR“ na ochranu osobních 

dat, která začne platit od května 2018, a na kterou je třeba se řádně připravit v ZŠ a na úřadu 

MČ. 

Pan místostarosta Mgr. Ing. Tumpach poděkoval všem zastupitelům za pomoc a podporu 

během stavebních úprav školy a za to, že se vždy operativně dostavili na jednání 

zastupitelstva.  

 

10. Informace radních a zastupitelů 

Starosta Ing. Růžička informoval, že 11.9. proběhl sněm starostů. Dále všechny přítomné 
informoval o procesu schvalování rozpočtu Hl. m. Prahy, o nástupu nové pracovnice 
sekretariátu starosty MČ Praha – Ďáblice paní Kehlerové. Současně pozval přítomné na mši, 
která proběhne 17.9. 2017 od 9:00 hod. v kapli Nejsvětější Trojice a sv. Václava v Ďáblicích 
a následné žehnání kopií tří barokních soch, které budou po 10 letech opět zdobit kapli. 
Pozval přítomné také na komentovanou prohlídku ZŠ spojenou s jejím svěcením, 
slavnostním otevřením školní knihovny a sázením stromu, které proběhne 6.10.2017 od 
17:00 hod. v ZŠ Praha – Ďáblice. 
Paní Mgr. Dvořáková všechny přítomné pozvala na 3. ročník „Zažít Ďáblice jinak“, který se 

bude konat v sobotu 16.9.2017 od 13:00 hodin u Komunitního centra Vlna. 

Paní Mgr. Bouzková vznesla dotaz na možnosti a výši pronájmu Komunitního centra VLNA 

pro komerční účely.  

Paní Mgr. Tranová informoval o nástupu nové sociální pracovnice pro ďáblické občany, a to 

na plný úvazek.  

 

 

Na závěr pan Ing. Růžička poděkoval všem za účast a ve 20:21 hodin ukončil 22. veřejné 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice. 
 
 
 
Konec zasedání: 13. 9. 2017 ve 20:21 hodin. 
Zapsal: Jana Prejzová 
Za ověřovatele: Mgr. Barbara Tranová, Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Pavel Niebauer 
V Praze dne: 18. 9. 2017 


